MuHuUCTepCcTBO 06pasoBaHns 1 Hayku Kbiprbi3ckoi Pecny6nnku
KbIprbi3ckas rocygapcTBeHHas MefuuUnHcKan akagemusa nmeHn N.K. AxyHb6aeBsa
daKynbTeT NOCNeANNIOMHOI0 MeJMLNHCKOro o6pasoBaHus
Kadegpa ptusmnatpun
Y4ebHbIn nnaH

COIrNnACOBAHO
npoceccop
YnpasfieHne 4enoBeYeCKMMU pecypcamu
1 opraHm3auunoHHol paboTbb”/ [,
MuHucTepcTBa 34paBooxpaHeHus KP
CekTop
"ob" P AP
Wndp - 139
MpucsamBaemMas Keamukauus: spay- pTusmaTp
HopMmaTVBHbI CpOK 06y4eHunto - 3 roga  Popma 06y4yeHUs - o4Has
PacrnipeseneHune yyebHoro nnaHa PacnpefeneHune 4acos Mo rogam NToro
BPEMEHU NO BUAAM 3aHATUIA
Ne Kopg Ne HavmeHoBaHue gucumnnavd no MOC Bcero tpygoemkocTts no NOC lrog 2 rog 3 rog
B 3a4eTHbIX Hep. Hep. Hes,
eavHULax/kpeamTax B Hacax g i i
1 rop 06yyeHus (6asoBasi YacTb)
1 BBegeHune B 06LLe BpayebHYO MpakTUKy 1,6 48 1
2 Pasgen «Xupyprus» 16,0 480 10
3 Pasgen «AKyLWepCcTBO W MMHEKONOrns» 16,0 480 10
4 Pasgen «Tepanua» 19,2 576 12
5 Pasgen «[lleguatpus» 17,6 528 1
6 CUMYNALUMOHHBIA Kypc*



a DN -

Paspgen
Pasgen
Paspgen
Paspgen
Pasgen

Paspgen

Paspgen

Paspgen

Paspgen
Paspgen

[orocnutanbHaa ckopas NoOMoLb

ATTecTauuns

Bcero
2 rop obyyeHus
CneuymanbHas (npogeccroHanbHas )
aucunnanHa
O6uyme cBegeHNs o TybepKynese
OpraHuzaymsa 60pbobl ¢ Ty6epKyne3om
BoisiBneHne Tybepkyne3a Ha pas/MyHbIX
YPOBHSAX 34paBOOXPaHeHs
[wnarHocTuka Tybepkynesa

MpotnnakTnka Tybepkynesa.
NHMeKLMOHHbBIN KOHTPO/ib
MeayupexLeHnii

OCHOBHbIe K/IMHUYecKre hopMbl
NepBUYHOIO U BTOPUYHOTO TybepKyresa
JNeyeHne 4yBCTBUTENBbHBIX (HOPM
TybepKynesa

HexXenatesnbHble aBNeHns
NPOTMBOTYOEPKYNE3HOM XMMUOTepanum
[vcnaHcepHble rpynnebl yyeta
CUMYNALNOHHBIA Kypc*

AvcunnanHbl no BbiGopy
(rymaHnTapHo-06we06pa3oBaTe/ibHbIN
6/10K 3/1eKTUBbI)

OO6LecTBEHHOE 34paBOOXpaHEHNE
Meparoruka v nNCMxonorus
CTtambynbCKMiA NPOTOKON

MUC

Y3 B AMarHOCTUKe BHENEroYHbIX
NposiBNeHNA TybepKynesa

3,2

3,2

76.8

3,2
3,2
4,8
9,6
8,0
18,8

12,8

3,2

16

14,4

96

96

2304

96
96
144
288
240
576

384

96

48

432

48

12



Paspen
Paspgen

Paspgen

Paspgen
Paspgen

Paspgen

ATTecTaumsa
Bcero

CneuvanbHas (npoeccruoHanbHas )
AvcunnnHa
BbifiBNeHVe v AMarHoCTMKa NIeKapCTBEHHO-
yCTON4YMBOro Tybepkynesa
NeueHne nekapCTBEHHO-YCTONYMBBIX
thopm TybepKynesa
HexXenatenbHble ABEHUA XUMMUOTEpanuu
NeKapCTBEHHO-YCTONYMBBIX (HhOpM
TybepKynesa
BbisiBNeHMe, AMarHoCcTKa u nevyeHve
Tyb6epKy/iesa B 0CO6bIX Cryyasx
Xupypruyeckue MeToAbl eveHns
NEero4yHoro 1 BHenero4yHoro Tybepkynesa
MannuatneHaa NomoLlb
CMeXHble ANCLUNNUHBI:

Tepanus
Mepunatpus
OHkonorus
VH(eKUNOHHbIe 60M1e3HU

ATTecTayund
Bcero
NTOIro
KaHunkynbl

3aB. Kaenpoi hTUNATPUN, JOL., K.M.H.

3,2
76,8

9,6
8,0

8,0

12,8
16,0
3,2
3,2
3,2
4,8
4,8
3,2

76,8

230,4

96
2304

288

240

240

384
480
96
96
96
144
144
96

2304
6912

\Ty

48

10

W w NN

48

Typoymamb6eTtoBa IM.K.

144
12



