

Министерство образования и науки Кыргызской Республики
 Кыргызская государственная медицинская академия имени И.К. Ахунбаева
 Факультет последипломного медицинского образования
 Кафедра фтизиатрии
 Учебный план

СОГЛАСОВАНО

Управление человеческими ресурсами
 и организационной работы
 Министерства здравоохранения КР



УТВЕРЖДАЮ
 Ректор КГМА, профессор
 И.О. Кудайбергенова

Кудайбергенов

03 08 2018 г.

Шифр – 139

- Присваиваемая квалификация: врач- фтизиатр
- Нормативный срок обучению – 3 года Форма обучения - очная

№	Код №	Наименование дисциплин по ГОС	Распределение учебного плана времени по видам занятий		Распределение часов по годам			Итого
			Всего трудоемкость по ГОС		1 год	2 год	3 год	
			в зачетных единицах/кредитах	в часах	нед.	нед.	нед.	
1 год обучения (базовая часть)								
1		Введение в общую врачебную практику	1,6	48	1			
2	Раздел	«Хирургия»	16,0	480	10			
3	Раздел	«Акушерство и гинекология»	16,0	480	10			
4	Раздел	«Терапия»	19,2	576	12			
5	Раздел	«Педиатрия»	17,6	528	11			
6		Симуляционный курс*						

7		Догоспитальная скорая помощь	3,2	96	2		
		Аттестация	3,2	96	2		
		Всего	76,8	2304	48		
		2 год обучения					
		Специальная (профессиональная) дисциплина					
1	Раздел	Общие сведения о туберкулезе	3,2	96	2		
2	Раздел	Организация борьбы с туберкулезом	3,2	96	2		
3	Раздел	Выявление туберкулеза на различных уровнях здравоохранения	4,8	144	3		
4	Раздел	Диагностика туберкулеза	9,6	288	6		
5	Раздел	Профилактика туберкулеза. Инфекционный контроль медучреждений	8,0	240	5		
6	Раздел	Основные клинические формы первичного и вторичного туберкулеза	18,8	576	12		
7	Раздел	Лечение чувствительных форм туберкулеза	12,8	384	4		
8	Раздел	Нежелательные явления противотуберкулезной химиотерапии	3,2	96	2		
9	Раздел	Диспансерные группы учета	1,6	48	1		
7	Раздел	Симуляционный курс*					
		Дисциплины по выбору (гуманитарно-общеобразовательный блок элективы)					
1		Общественное здравоохранение	14,4	432	9		
2		Педагогика и психология					
3		Стамбульский протокол					
4		МЧС					
5		УЗИ в диагностике внелегочных проявлений туберкулеза					
7							

		Аттестация	3,2	96		2	
		Всего	76,8	2304		48	
		Специальная (профессиональная) дисциплина					
1	Раздел	Выявление и диагностика лекарственно-устойчивого туберкулеза	9,6	288		6	
2	Раздел	Лечение лекарственно-устойчивых форм туберкулеза	8,0	240		5	
3	Раздел	Нежелательные явления химиотерапии лекарственно-устойчивых форм туберкулеза	8,0	240		5	
4	Раздел	Выявление, диагностика и лечение туберкулеза в особых случаях	12,8	384		8	
5	Раздел	Хирургические методы лечения легочного и внелегочного туберкулеза	16,0	480		10	
6	Раздел	Паллиативная помощь	3,2	96		2	
		Смежные дисциплины:					
7		Терапия	3,2	96		2	
8		Педиатрия	3,2	96		2	
9		Онкология	4,8	144		3	
10		Инфекционные болезни	4,8	144		3	
			3,2	96		2	
		Аттестация					
		Всего	76,8	2304		48	
		ИТОГО	230,4	6912			144
		Каникулы	-	-	4	4	4
							12

Зав. кафедрой фтизиатрии, доц., к.м.н.

Турдумамбетова Г.К.

Турдумамбетова Г.К.